
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 
SEXTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2024 ANO: X                EDIÇÃO Nº: 2366 – 6 Pág.(s)  

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
 
 

 
Página 1 

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIEGO AUGUSTO BUFFALO GOMES 
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia 

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial. 

Início 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MÉDIO PARANAPANEMA 

     SUMÁRIO 
RREO – BALANÇO ORÇAMENTÁRIO. ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL. 

JANEIRO A ABRIL 2024/BIMESTRE MARÇO-ABRIL .................................................................................... 1 

RREO – DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO. 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL. JANEIRO A ABRIL 2024/BIMESTRE MARÇO-

ABRIL .................................................................................................................................................................... 4 

PORTARIA Nº 021/2024 ....................................................................................................................................... 4 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ...................................................................................................................... 5 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO ............................................................................................ 6  

RREO – BALANÇO ORÇAMENTÁRIO. ORÇAMENTO FISCAL E DA 

SEGURIDADE SOCIAL. JANEIRO A ABRIL 2024/BIMESTRE MARÇO-

ABRIL 
 

 

http://www.araras.sp.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 
SEXTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2024 ANO: X                EDIÇÃO Nº: 2366 – 6 Pág.(s)  

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
 
 

 
Página 2 

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIEGO AUGUSTO BUFFALO GOMES 
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia 

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial. 

Início 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MÉDIO PARANAPANEMA 

 

 

http://www.araras.sp.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 
SEXTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2024 ANO: X                EDIÇÃO Nº: 2366 – 6 Pág.(s)  

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
 
 

 
Página 3 

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIEGO AUGUSTO BUFFALO GOMES 
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia 

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial. 

Início 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MÉDIO PARANAPANEMA 

 
 

 
 

  

http://www.araras.sp.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 
SEXTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2024 ANO: X                EDIÇÃO Nº: 2366 – 6 Pág.(s)  

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
 
 

 
Página 4 

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIEGO AUGUSTO BUFFALO GOMES 
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia 

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial. 

Início 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MÉDIO PARANAPANEMA 

RREO – DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO 

/ SUBFUNÇÃO. ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL. 

JANEIRO A ABRIL 2024/BIMESTRE MARÇO-ABRIL 

 

 

 PORTARIA Nº 021/2024 

   

Dispõe  sobre  a  exoneração a  

pedido de empregado público. 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema (CISMEPAR), no uso de 

suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Exonerar “A Pedido”, o Sr. LUIS RENATO STRASSACAPA LIMA, matrícula nº 4230, do 

cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do Quadro Permanente de Pessoal deste Consórcio, admitido em 01 

de Julho de 2.020. 

 

http://www.araras.sp.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 
SEXTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2024 ANO: X                EDIÇÃO Nº: 2366 – 6 Pág.(s)  

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
 
 

 
Página 5 

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIEGO AUGUSTO BUFFALO GOMES 
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia 

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial. 

Início 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MÉDIO PARANAPANEMA 

Art. 2º. Publique-se, registre-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Londrina, 24 de Maio de 2024. 

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI 

Presidente 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Espécie: Terceiro Termo Aditivo, ao Termo de Credenciamento nº 089/2021, Inexigibilidade de Licitação 

001/2020, firmado entre o CISMEPAR e a Empresa ADOLFO MANSANO CLINICA DE ANGIOLOGIA 

EIRELI - CNPJ: 27.917.581/0001-87. Objeto: Aditivo para prorrogação do prazo de vigência: 07/06/2024 a 

07/06/2025 - Signatários: Marcos Antônio Voltarelli e Adolfo Mansano. 

 

Espécie: Primeiro Termo Aditivo, ao Termo de Credenciamento nº 037/2023, Inexigibilidade de Licitação 

010/2022, firmado entre o CISMEPAR e a Empresa ANALISA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 

DE CAMBÉ S.S LTDA - CNPJ: 77.661.189/0001-98. Objeto: Aditivo para prorrogação do prazo de vigência: 

13/06/2024 a 13/06/2025 - Signatários: Marcos Antônio Voltarelli e Lucas Jorge Bittar. 

 

Espécie: Terceiro Termo Aditivo, ao Termo de Credenciamento nº 090/2021, Inexigibilidade de Licitação 

001/2020, firmado entre o CISMEPAR e a Empresa JOÃO CORREIA SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI - 

CNPJ: 41.009.719/0001-70. Objeto: Aditivo para prorrogação do prazo de vigência: 03/06/2024 a 03/06/2025 - 

Signatários: Marcos Antônio Voltarelli e João Correia dos Santos. 

 

Espécie: Primeiro Termo Aditivo, ao Termo de Credenciamento nº 036/2023, Inexigibilidade de Licitação 

010/2022, firmado entre o CISMEPAR e a Empresa LABORATÓRIO LOGOS LTDA - CNPJ: 

07.932.506/0001-88. Objeto: Aditivo para prorrogação do prazo de vigência: 13/06/2024 a 13/06/2025 - 

Signatários: Marcos Antônio Voltarelli e Valdeci Floreal Hodas. 

 

Espécie: Primeiro Termo Aditivo, ao Termo de Credenciamento nº 038/2023, Inexigibilidade de Licitação 

010/2022, firmado entre o CISMEPAR e a Empresa LABORATÓRIO LAPEC LTDA - CNPJ: 

75.737.999/0001-55. Objeto: Aditivo para prorrogação do prazo de vigência: 13/06/2024 a 13/06/2025 - 

Signatários: Marcos Antônio Voltarelli e Elcio Genaro. 

 

Espécie: Primeiro Termo Aditivo, ao Termo de Credenciamento nº 035/2023, Inexigibilidade de Licitação 

001/2023, firmado entre o CISMEPAR e a Empresa CLÍNICA DE MEDICINA MAKINO LTDA - CNPJ: 

15.578.366/0001-10. Objeto: Aditivo para prorrogação do prazo de vigência: 13/06/2024 a 13/06/2025 - 

Signatários: Marcos Antônio Voltarelli e Elton Makino Yamaguchi. 

 

Espécie: Primeiro Termo Aditivo, ao Termo de Credenciamento nº 042/2023, Inexigibilidade de Licitação 

010/2022, firmado entre o CISMEPAR e a Empresa LABORATÓRIO OSWALDO CRUZ DE ANÁLISES 

CLÍNICAS DE LONDRINA LTDA - CNPJ: 77.325.488/0001-51. Objeto: Aditivo para prorrogação do prazo 

de vigência: 23/06/2024 a 23/06/2025 - Signatários: Marcos Antônio Voltarelli e Carlos Roberto Audi Ayres. 

http://www.araras.sp.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 
SEXTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2024 ANO: X                EDIÇÃO Nº: 2366 – 6 Pág.(s)  

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
 
 

 
Página 6 

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIEGO AUGUSTO BUFFALO GOMES 
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia 

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial. 

Início 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MÉDIO PARANAPANEMA 

Espécie: Primeiro Termo Aditivo, ao Termo de Credenciamento nº 033/2023, Inexigibilidade de Licitação 

001/2023, firmado entre o CISMEPAR e a Empresa MP CENTRO DE DIAGNÓSTICO AVANÇADO LTDA 

- CNPJ: 07.218.293/0001-27. Objeto: Aditivo para prorrogação do prazo de vigência: 13/06/2024 a 13/06/2025 - 

Signatários: Marcos Antônio Voltarelli e Décio Prando Moura. 

 

Espécie: Segundo Termo Aditivo, ao Termo de Credenciamento nº 079/2022, Inexigibilidade de Licitação 

009/2021, firmado entre o CISMEPAR e a Empresa TIAGO RAFAEL RIPOL - ODONTOLOGIA LTDA - 

CNPJ: 45.158.076/0001-88. Objeto: Aditivo para prorrogação do prazo de vigência: 23/06/2024 a 23/06/2025 - 

Signatários: Marcos Antônio Voltarelli e Tiago Rafael Ripol. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO 
Processo Administrativo nº 044/23 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/23 

CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

Termo de Credenciamento nº 055/24, firmado entre o CISMEPAR e a empresa MARINA ZEDU 

ALLIPRANDINI - SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - CNPJ/MF 46.119.993/0001-16. Objeto: Prestação de 

serviços médicos na especialidade de Gastroenterologia. Vigência: 12 meses a contar desta publicação 

(excluindo-se o dia da publicação). Fiscais do termo: Elaine Cristina Tanferri, Valéria Terezinha Brandilione 

Rodrigues, Vanessa Emiko Yoshimura, Michele Aparecida Galharde da Costa e Verushka Aparecida Silvério 

Teresa Oliveira, designados pela Portaria nº 110/2022. Signatários: Marcos Antonio Voltarelli e Marina Zedu 

Alliprandini. 

 

Termo de Credenciamento nº 059/24, firmado entre o CISMEPAR e a empresa GUAZELI & AMIN 

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - CNPJ/MF 16.868.636/0001-90. Objeto: Prestação de serviços médicos na 

especialidade de Reumatologia. Vigência: 12 meses a contar desta publicação (excluindo-se o dia da publicação). 

Fiscais do termo: Elaine Cristina Tanferri, Valéria Terezinha Brandilione Rodrigues, Vanessa Emiko Yoshimura, 

Michele Aparecida Galharde da Costa e Verushka Aparecida Silvério Teresa Oliveira, designados pela Portaria 

nº 110/2022. Signatários: Marcos Antonio Voltarelli e Ricardo Braga Amin. 

 

Processo Administrativo nº 027/23 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/23 

CHAMAMENTO PÚBLICO 

Termo de Credenciamento nº 060/24, firmado entre o CISMEPAR e a empresa KAUE DE MORAIS 

CARDOSO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - CNPJ/MF 53.602.242/0001-11. Objeto: Realização de plantões 

médicos presenciais em unidades de saúde dos municípios de Cambé, Ibiporã e Londrina. Vigência: 12 meses a 

contar desta publicação (excluindo-se o dia da publicação). Fiscais do termo: Dinei Junior Rocha do Nascimento 

e Silvio Cesar Jorge, designados pela Portaria nº 110/2022. Signatários: Marcos Antonio Voltarelli e Kaue de 

Morais Cardoso. 

http://www.araras.sp.gov.br/

		2024-05-24T17:24:28+0000




